
 

Město Jeseník - Městský úřad Jeseník 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

ul. K. Čapka 1147/10,  790 01 Jeseník 

___________________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 20 

 z  jednání komise pro občanské záležitosti, rodinu a sociální 
věci dne 14. 09. 2021 

 
Přítomni:  Vlasta Horáčková, Marie Nováková, Bc. Renata Plevová, Bc. Alena Šosová Řehová, MBA  

                      - členky komise 

                      Bc. Alena Kalinová - tajemník komise   

Omluveni:  Milena Kaděrová  

Hosté:  Mgr. Zdeňka Blišťanová, Ing. Markéta Bartáková, Petra Janhubová, Mgr. Jiří Kovalčík, 

                Mgr. Kristýna Michálková  

 
Program:        

1. Zahájení  
2. Rodinná politika - koncepce 
3. Dny seniorů 2021 

4. Přání jubilantům  

5. Diskuze, náměty, různé 
 

Ad 1.   Zahájení  

Předsedkyně komise přivítala všechny přítomné a členky komise schválily program jednání. 

Hlasování:  Pro: 4  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
Ad 2. Rodinná politika - koncepce 

M. Bartáková a K. Michálková seznámily přítomné s možnou podobou zpracování koncepce rodinné 
politiky města Jeseník a bylo projednáno možné zapojení členek komise do přípravy tohoto 
materiálu. Předsedkyně komise sdělila, že má zájem o zapojení do pracovní skupiny a zpracování 
takového materiálu považuje za velmi důležité. Vlastní zpracování koncepce nebude na členkách 
komise, ale na pracovní skupině, která vznikne za tímto účelem. Z diskuze vzešlo jako důležité, aby 
koncepce byla zpracována napříč jednotlivými oblastmi, které se dotýkají rodin (školství, doprava, 
kultura atd.),  
 
Stanovisko komise: Komise doporučuje zpracování koncepce rodinné politiky města.  
 
Ad 3. Dny seniorů 2021 
A.Kalinová, J. Kovalčík a P. Janhubová  informovali přítomné o přípravách Dnů seniorů 2021, které se 
uskuteční ve dnech 30.9. – 3.10. 2021. 
   
Ad 4. Přání jubilantům   
V měsíci červenci byly členky komise přát celkem 21 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

12 5 4 0 0 

 
 



Stránka 2 z 2 
 

 
 
V měsíci srpnu byly členky komise přát celkem 14 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

7 4 3 0 0 

 
V měsíci září byly členky komise přát celkem 9 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

3 2 3 1 0 

 
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 5. Diskuze, náměty, různé  
 
V rámci diskuse nebyly projednávány žádná důležitá  témata.  
 
Závěry a úkoly   
1. Zpracovat zápis z jednání komise  – A. Kalinová  
      Termín: 30.09.2021 
 

2.  Svolat další jednání komise pro občanské záležitosti, rodinu a sociální věci na měsíc říjen 2021.  
Termín bude upřesněn v pozvánce  – A. Kalinová   

    
 
 
 
V Jeseníku dne 30.09.2021 
 
 
Zapsala: Alena Kalinová 

Zápis ověřila: Alena Šosová Řehová 
 

 


